
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Alagoinhas

PORTARIA 66/2025 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 2 de setembro

de 2025

Homologação do Resultado Final da Seleção de Estudantes ao

Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante

(PAISE) do ano le�vo 2025 - Edital nº 14, de 03 de Julho de

2025.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS ALAGOINHAS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 274 de 18 de

março de 2022 publicado no D.O.U de 21 de março de 2022, e de acordo com as disposições con�das na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma�va 13/2022

- RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23807.250818.2025-58, de 12/06/2025.;

R E S O L V E: 

Art. 1º Homologar, conforme os Anexos I, II, III e IV, o Resultado Final da seleção de estudantes  ao

Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante (PAISE) regida pelo Edital nº 14, de 03 de Julho de 2025, e

realizada pela Comissão Local de Assistência Estudan�l no âmbito do Ins�tuto Federal Baiano - Campus

Alagoinhas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado eletronicamente via SUAP

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA

Diretor-Geral IF Baiano Campus Alagoinhas

Portaria nº 274, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS ALAGOINHAS

Rua Manoel Romão- Alagoinhas Velha, Alagoinhas- Bahia, CEP: 48030-530

ANEXO I

RESULTADO FINAL DOS SELECIONADOS

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

EDITAL Nº 14, de 03 de Julho de 2025

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Aluno Curso

1. Ana Clara Valverde Cruz Integrado em Agroecologia

2. Anderson Gabriel dos Santos Souza Administração

3. Anna Paula de Souza Santos Integrado em Agroecologia

4. Beatriz de Souza Reis Integrado em Agroecologia

5. Bruna de Souza Jesus Integrado em Agroindústria

6. Clayton Alves Santos Integrado em Agroindústria

7. Edvaneide dos Santos Amorim Subsequente em Agroindústria

8. Elijane dos Anjos Santana Administração

9. Elizângela da Hora Nunes Subsequente em Agroindústria

10. Enzo Gabriel Santos De Souza Integrado em Agroecologia



11. Ester Noemi Santos Nascimento Integrado em Agroecologia

12. Fabrício dos Santos Amorim Integrado em Agroindústria

13. Gabrielle dos Santos Ferreira Integrado em Agroecologia

14. Ícaro kayslan Reis da Silva Integrado em Agroindústria

15. João Mateus Matos Dos Santos Integrado em Agroindústria

16. José Ailton Pereira Santos Integrado em Agroecologia

17. Joselia de Almeida Santos Souza Subsequente em Agroindústria

18. Kariny dos Santos Diogo Integrado em Agroecologia

19. Levy de Jesus dos Santos Integrado em Agroecologia

20. Lívia Santos Reis Integrado em Agroindústria

21. Maiara Amaral Almeida Integrado em Agroecologia

22. Maria Yasmim da Hora Nunes Integrado em Informática

23. Maysa Silva de Jesus Integrado em Agroecologia

24. Mirian Juiane Oliveira Silva Veloso Integrado em Informática

25. Pedro Vicente da Silva Santos Integrado em Agroecologia

26. Raillana de Jesus França Administração

27. Samuel Matos dos Santos Integrado em Agroindústria

28. Thiago dos Santos Silva Subsequente em Agroindústria

29. Thiago Oliveira Santos Integrado em Agroindústria



30. Vinicius Silva Souza Integrado em Agroindústria

31. Wiliane dos Santos Belon Integrado em Agroindústria

32. William Pereira de Jesus Integrado em Agroindústria

AUXÍLIO CRECHE

Aluno Curso

1. Amanda Souza Subsequente em Agroindústria

2. Carlinda Alves dos Santos Subsequente em Agroindústria

3. Igor Santos Borges Subsequente em Agroindústria

4. Ivana dos santos Subsequente em Agroindústria

AUXÍLIO MORADIA

Aluno Curso

1 Bruna da Silva Martins Santos Administração

2 Gusttavo Argolo Veloso Integrado em Agroindústria

3 Isis Silva de Jesus Integrado em Informática

4 Marjorie Mayná Do Carmo Pereira Integrado em Agroindústria

5 Matheus Ferreira dos Santos Integrado em Agroindústria

6 Otávio de Oliveira Teixeira Integrado em Agroecologia



AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL

Aluno Curso

1 Adriane Eduarda Santos dos Reis Integrado em Informática

2 Adrielle dos Reis Ferreira Integrado em Agroecologia

3 Amanda Ádila Santos Souza Integrado em Agroecologia

4 Anilson dos Santos Candeias Integrado em Agroindústria

5 Carla Monique Almeida Silva Integrado em Agroindústria

6 Carlos Mersy das Mercês Santos Integrado em Agroindústria

7 Daciele Araújo Marques Integrado em Agroindústria

8 Douglas Gomes dos Santos Integrado em Agroecologia

9 Ernandes de Jesus Batista Integrado em Agroindústria

10 Gabriela Maciel Vasconcelos Integrado em Agroindústria

11 Heloisa Assis Souza Integrado em Agroecologia

12 Hiago Conceição de Souza Integrado em Agroindústria

13 Iasmim Santos de Jesus Integrado em Agroecologia

14 Igor Arcanjo Santos Amorim Integrado em Agroindústria

15 Isabella da Silva Jardim Integrado em Agroindústria

16 João Victor Araújo da Conceição Integrado em Agroecologia

17 José Guilherme Reis Santos Integrado em Informática



18 Laís de Lima Alves Integrado em Agroindústria

19 Lívia Maria da Silva Alves Integrado em Agroecologia

20 Mailane de Jesus Neves Integrado em Agroecologia

21 Maria Eduarda Santana Matos Integrado em Informática

22 Mariana dos Santos Souza Integrado em Agroindústria

23 Marjorie de Aragão Farias Integrado em Agroecologia

24 Micaelle da Silva Pacheco Integrado em Agroindústria

25 Mônica Santos do Nascimento Integrado em Agroecologia

26 Pablo Railson Dantas de Jesus Integrado em Informática

27 Pedro Henrique Conceição Alcantara Integrado em Agroecologia

28 Pedro Victor de Oliveira Santos Integrado em Agroecologia

29 Péricles Assis Silva Filho Integrado em Agroindústria

30 Tainá dos Santos Souza Integrado em Agroindústria

AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL

Aluno Curso

1 Adler Pereira Senna Integrado em Agroindústria

2 Adriely Oliveira Freitas Integrado em Agroindústria

3 Aila Lucinda Santana de Jesus Integrado em Agroecologia



4 Álvaro Davi Silva de Jesus Integrado em Agroecologia

5 Amanda Maia Xavier Integrado em Agroindústria

6 Ana Cecília Rodrigues da Silva Integrado em Agroecologia

7 Ana Clara Souza Santos Integrado em Agroindústria

8 Ana Valentina Gomes Correia Santos Integrado em Agroecologia

9 Ananda Guimarães Frias Cruz Integrado em Agroindústria

10 Andre Ryan Mendes Santos Integrado em Agroindústria

11 Ariana Lis de Almeida Mendes Sousa Integrado em Agroecologia

12 Aryan Reis Pinto Santos Integrado em Agroindústria

13 Carlos Eduardo dos Santos Cardoso Integrado em Agroecologia

14 Carlos Samyr Pinto Pereira Integrado em Agroindústria

15 Clara Sampaio Pinheiro de Freitas Integrado em Agroindústria

16 Daniel Gustavo Coutinho Lopes Integrado em Informática

17 Douglas Levy Bispo Souza Integrado em Agroecologia

18 Emmily Fernanda dos Reis Silva Integrado em Agroindústria

19 Erick kauan Borges Cardoso Integrado em Informática

20 Felipe Miguel Machado Dias Azevedo Integrado em Informática

21 Francisco dos Santos Junior Integrado em Agroindústria

22 Geovana da Conceição Bahia Santos Integrado em Agroecologia



23 Gerson Palmeira Nascimento Integrado em Agroindústria

24 Grazielle Vitoria Schramm Oliveira Integrado em Agroecologia

25 Hannah Beatriz da Silva dos Santos Integrado em Agroindústria

26 Helon Tiago Santos Integrado em Agroindústria

27 Isaac de Jesus Cruz Silva Integrado em Agroindústria

28 Ivania Kezia Santos de Araújo Integrado em Agroindústria

29 Jalmir Farias dos Santos Filho Integrado em Agroecologia

30 Jessicarla Pereira de Santana Santos Integrado em Informática

31 João Pedro Santos de Jesus Integrado em Agroindústria

32 João Vitor Da Silva Santos Integrado em Informática

33 Jony Marley Pereira Batista Integrado em Agroecologia

34 Jose Gabriel Santos da Silva Integrado em Agroindústria

35 Juliana Santos de Jesus Integrado em Agroecologia

36 Katiely Santos Santana Integrado em Agroindústria

37 Kauan Santos Silva Integrado em Agroecologia

38 Kauan Vasconcelos Cerqueira Integrado em Agroindústria

39 Keila De Souza Mascarenhas Integrado em Agroecologia

40 Kelliane da Paixão Santos Integrado em Agroindústria

41 Laisa Maisa de Aquino Ferreira Integrado em Agroindústria



42 Lauane Vitória Nunes Santos Integrado em Agroindústria

43 Laura Gabrielle Santana dos Santos Integrado em Agroecologia

44 Lis Kely Pereira Souza Integrado em Agroecologia

45 Luiz Gustavo Santos Costa Integrado em Agroecologia

46 Maria Antonia Oliveira Caldas da

Silva Integrado em Agroindústria

47 Maria Clara Cardoso Silva Integrado Em Agroecologia

48 Maria Clara Freire Araujo Integrado em Agroecologia

49 Maria Clara Santos Lima Integrado em Agroindústria

50 Maria Eduarda Freitas Sá Integrado em Agroecologia

51 Maria Eduarda Tranquilli de Sá Integrado em Agroindústria

52 Maria Isabele de Jesus Nascimento Integrado em Agroecologia

53 Maria Luiza Sofia Arruda Alves Integrado em Informática

54 Maria Vitória Queiroz de Souza Integrado em Agroindústria

55 Mariah Sofia Gouveia Ribeiro Lima Integrado em Agroecologia

56 Marielle Ayala Silva da Paz Integrado em Agroecologia

57 Millena Vasconcellos Dos Santos Integrado em Agroindústria

58 Natália dos Santos Reis Integrado em Agroindústria

59 Paula Eduarda Silva da Paz Integrado em Agroecologia

60 Pedro Henrique Luz Souza Integrado em Agroecologia



61 Rafaella Alves dos Santos Integrado em Agroindústria

62 Rafaely Vitória dos Santos Lopes Integrado em Agroindústria

63 Raissa Vitória dos Santos de

Andrade Integrado em Agroecologia

64 Rayssa Pereira dos Santos Integrado em Agroindústria

65 Sara Margele Santos de Souza Integrado em Agroindústria

66 Sara Oliveira Alcântara Integrado em Agroindústria

67 Sarah Judith Moura Nascimento Integrado em Agroindústria

68 Suellen Vitória Paixão Reis Integrado em Agroindústria

69 Tamyres Santos Souza Integrado em Agroindústria

70 Tarsilla de Cerqueira Abreu Integrado em Agroindústria

71 Thaina dos Santos Silva Integrado em Agroindústria

72 Thais Lopes dos Santos Integrado em Agroindústria

73 Thalyta Carolayne Arruda Alves Integrado em Agroindústria

74 Thamires dos Santos Silva Integrado em Agroindústria

75 Ticiane Malaquias da Silva Integrado em Agroindústria

76 Tomaz de Aquino Nascimento Silva

Filho Integrado em Agroecologia

77 Vinicius Willian Santos Mota Integrado em Agroindústria

78 Vitória Maria Rodrigues Santos Integrado em Agroecologia



79 Yan Mendes Lima Integrado em Agroindústria

80 Yasmim Vitória Costa Araújo Pereira Integrado em Agroecologia

AUXÍLIO TRANSPORTE EAD

Aluno Curso

1 Joceline Casimiro Martins Técnico em Secretaria Escolar

2 Juliana Bispo dos Santos Técnico em Secretaria Escolar

3 Larissa Iasmim Souza Santos Técnico em Secretaria Escolar

4 Lidiane dos Anjos Souza Técnico em Secretaria Escolar

5 Maiara Máximo de Araujo Lima Técnico em Secretaria Escolar

6 Michele Santos Caldeira Técnico em Secretaria Escolar

7 Rosilene Da Paixão Santos De

Andrade

Técnico em Secretaria Escolar

8 Sueli de Souza Nascimento Técnico em Secretaria Escolar

AUXÍLIO TRANSPORTE NOTURNO

Aluno Curso

1 Bárbara Crisleide de Jesus Aquino Subsequente em Agroindústria

2 Bruno Marques Cruz Do Nascimento Subsequente em Agroindústria

3 Caio Bruno Souza Ribeiro Subsequente em Agroindústria



4 Caio Santana Conceição Administração

5 Carla Francielle Ferreira Bomfim Administração

6 Daniela de Jesus Santos Subsequente em Agroindústria

7 Daniella de Jesus Farias Subsequente em Agroindústria

8 Daniele de Jesus Santos Subsequente em Agroindústria

9 Davi Reis dos Santos Administração

10 Deivid Almeida da Conceição Administração

11 Elias Santos de Jesus Subsequente em Agroindústria

12 Fabrício Teles Amaral Subsequente em Agroindústria

13 Jheniffer Barros Mota Subsequente em Agroindústria

14 Joceni de Jesus Cardoso Subsequente em Agroindústria

15 Josélia da Conceição Mota Administração

16 Leticia Ferreira De Oliveira Administração

17 Nilma Vitória de Jesus Santos Administração

18 Maria Madalena Muniz de Souza dos

Santos

Subsequente em Agroindústria

19 Marcela Farias Santos Subsequente em Agroindústria

20 Marcia Alves Santos Subsequente em Agroindústria

21 Marluce Machado Milet Nascimento Subsequente em Agroindústria



22 Marluce Santos do Nascimento Subsequente em Agroindústria

23 Maylane Cardoso dos Santos Subsequente em Agroindústria

24 Refferson Nunes Santos Subsequente em Agroindústria

25 Nubia Bel da Silva Santos Subsequente em Agroindústria

26 Roberta de Sena Boaventura Subsequente em Agroindústria

27 Ryan Marçal Vieira dos Santos Administração

28 Sara Êmilly Paixão Reis Subsequente em Agroindústria

29 Stefany Alves dos Santos Subsequente em Agroindústria

30 Tailane Santos Pereira Subsequente em Agroindústria

AUXÍLIO CÓPIA E IMPRESSÃO

Aluno Curso

1. Adriane Eduarda Santos dos Reis Integrado em Informática

2. Adriely Oliveira Freitas Integrado em Agroindústria

3. Aila Lucinda Santana de Jesus Integrado em Agroecologia

4. Amanda Souza Subsequente em Agroindústria

5. Ana Clara Valverde Cruz Integrado em Agroecologia

6. Anderson Gabriel dos Santos Souza Administração

7. Anilson dos Santos Candeias Integrado em Agroindústria



8. Anna Paula de Souza Santos Integrado em Agroecologia

9. Beatriz de Souza Reis Integrado em Agroecologia

10. Caio Bruno Souza Ribeiro Subsequente em Agroindústria

11. Carla Monique Almeida Silva Integrado em Agroindústria

12. Clara Sampaio Pinheiro de Freitas Integrado em Agroindústria

13. Clayton Alves Santos Integrado em Agroindústria

14. Edvaneide dos Santos Amorim Subsequente em Agroindústria

15. Elijane dos Anjos Santana Administração

16. Elizângela da Hora Nunes Subsequente em Agroindústria

17. Enzo Gabriel Santos De Souza Integrado em Agroecologia

18. Erick kauan Borges Cardoso Integrado em Informática

19. Ester Noemi Santos Nascimento Integrado em Agroecologia

20. Fabrício dos Santos Amorim Integrado em Agroindústria

21. Gabrielle dos Santos Ferreira Integrado em Agroecologia

22. 
Geovana da Conceição Bahia

Santos
Integrado em Agroecologia

23. Hannah Beatriz da Silva dos Santos Integrado em Agroindústria

24. Iasmim Santos de Jesus Integrado em Agroecologia

25. Ícaro kayslan Reis da Silva Integrado em Agroindústria

26. Isabella da Silva Jardim Integrado em Agroindústria



27. João Mateus Matos dos Santos Integrado em Agroindústria

28. João Pedro Santos de Jesus Integrado em Agroindústria

29. João Vitor da Silva Santos Integrado em Informática

30. Joceni de Jesus Cardoso Subsequente em Agroindústria

31. José Ailton Pereira Santos Integrado em Agroecologia

32. Joselia de Almeida Santos Souza Subsequente em Agroindústria

33. Kariny dos Santos Diogo Integrado em Agroecologia

34. Katiely Santos Santana Integrado em Agroindústria

35. Keila de Souza Mascarenhas Integrado em Agroecologia

36. Laís de Lima Alves Integrado em Agroindústria

37. Levy de Jesus dos Santos Integrado em Agroecologia

38. Lívia Maria da Silva Alves Integrado em Agroecologia

39. Maiara Amaral Almeida Integrado em Agroecologia

40. Mailane de Jesus Neves Integrado em Agroecologia

41. Maria Eduarda Santana Matos Integrado em Informática

42. Maria Eduarda Tranquilli de Sá Integrado em Agroindústria

43. Maria Yasmim da Hora Nunes Integrado em Informática

44. Mariana dos Santos Souza Integrado em Agroindústria



45. Marjorie de Aragão Farias Integrado em Agroecologia

46. Matheus Ferreira dos Santos Integrado em Agroindústria

47. Maysa Silva de Jesus Integrado em Agroecologia

48. Micaelle da Silva Pacheco Integrado em Agroindústria

49. Natália dos Santos Reis Integrado em Agroindústria

50. Nilma Vitória de Jesus Santos Administração

51. 
Pedro Henrique Conceição

Alcantara
Integrado em Agroecologia

52. Pedro Victor de Oliveira Santos Integrado em Agroecologia

53. Raillana de Jesus França Administração

54. Samuel Matos dos Santos Integrado em Agroindústria

55. Tainá dos Santos Souza Integrado em Agroindústria

56. Thamires dos Santos Silva Integrado em Agroindústria

57. Thiago dos Santos Silva Subsequente em Agroindústria

58. Thiago Oliveira Santos Integrado em Agroindústria

59. Wiliane dos Santos Belon Integrado em Agroindústria

60. William Pereira de Jesus Integrado em Agroindústria

AUXÍLIO UNIFORME

Aluno Curso



1. Adriele Ester Sousa Cardoso Integrado em Agroindústria

2. Adrielle dos Reis Ferreira Integrado em Agroecologia

3. Adriely Oliveira Freitas Integrado em Agroindústria

4. Aila Lucinda Santana de Jesus Integrado em Agroecologia

5. Amanda Ádila Santos Souza Integrado em Agroecologia

6. Amanda Souza Subsequente em Agroindústria

7. Ana Cecília Rodrigues da Silva Integrado em Agroecologia

8. Ana Clara Souza Santos Integrado em Agroindústria

9. Ana Clara Valverde Cruz Integrado em Agroecologia

10. Ana Julia Silva Bispo Integrado em Agroindústria

11. Ana Valentina Gomes Correia

Santos Integrado em Agroecologia

12. Ananda Guimarães Frias Cruz Integrado em Agroindústria

13. Anilson dos Santos Candeias Integrado em Agroindústria

14. Antônio Pedro de Oliveira Santos Integrado em Agroindústria

15. Ariana Lis de Almeida Mendes

Sousa Integrado em Agroecologia

16. Beatriz de Souza Reis Integrado em Agroecologia

17. Bruna de Souza Jesus Integrado em Agroindústria

18. Bruno Lima Santos Integrado em Agroindústria



19. Caio Bruno Souza Ribeiro Subsequente em Agroindústria

20. Carla Monique Almeida Silva Integrado em Agroindústria

21. Carlinda Alves dos Santos Subsequente em Agroindústria

22. Carlos Vinicius Bina de Jesus Integrado em Agroecologia

23. Clara Sampaio Pinheiro de Freitas Integrado em Agroindústria

24. Clayton Alves Santos Integrado em Agroindústria

25. Daniel Gustavo Coutinho Lopes Integrado em Informática

26. Daniele de Jesus Santos Subsequente em Agroindústria

27. Eduarda Loranny de Oliveira

Cerqueira Integrado em Informática

28. Edvaneide dos Santos Amorim Subsequente em Agroindústria

29. Elizângela da Hora Nunes Subsequente em Agroindústria

30. Emmily Fernanda dos Reis Silva Integrado em Agroindústria

31. Enzo Gabriel Santos de Souza Integrado em Agroecologia

32. Erick Leivy de Jesus Integrado em Agroecologia

33. Ernandes de Jesus Batista Integrado em Agroindústria

34. Ester Noemi Santos Nascimento Integrado em Agroecologia

35. Fabrício dos Santos Amorim Integrado em Agroindústria

36. Felipe Emanuel Santos Nascimento Integrado em Agroecologia

37. Francisco dos Santos Junior Integrado em Agroindústria



38. Gabriel Santos de Souza Integrado em Agroindústria

39. Gabrielle dos Santos Ferreira Integrado em Agroecologia

40. Gabrielly Souza Dantas Integrado em Agroindústria

41. 
Geovana da Conceição Bahia

Santos
Integrado em Agroecologia

42. Gislan Sena Arcanjo Amorim Integrado em Agroindústria

43. Hannah Beatriz da Silva dos Santos Integrado em Agroindústria

44. Helon Tiago Santos Integrado em Agroindústria

45. Iasmim Santos de Jesus Integrado em Agroecologia

46. Ícaro kayslan Reis da Silva Integrado em Agroindústria

47. Igor Arcanjo Santos Amorim Integrado em Agroindústria

48. Igor Santos Borges Subsequente em Agroindústria

49. Isaac de Jesus Cruz Silva Integrado em Agroindústria

50. Isabella da Silva Jardim Integrado em Agroindústria

51. Isabella Ferreira de Souza Integrado em Agroecologia

52. Isis Silva de Jesus Integrado em Informática

53. Ivana dos santos Subsequente em Agroindústria

54. 
Jessicarla Pereira de Santana

Santos
Integrado em Informática

55. Jheniffer Barros Mota Subsequente em Agroindústria



56. João Mateus Matos dos Santos Integrado em Agroindústria

57. João Pedro Santos de Jesus Integrado em Agroindústria

58. João Victor Araújo da Conceição Integrado em Agroecologia

59. João Vitor da Silva Santos Integrado em Informática

60. Joceni de Jesus Cardoso Subsequente em Agroindústria

61. José Ailton Pereira Santos Integrado em Agroecologia

62. Jose Gabriel Santos da Silva Integrado em Agroindústria

63. José Guilherme Reis Santos Integrado em Informática

64. Kariny dos Santos Diogo Integrado em Agroecologia

65. Katiely Santos Santana Integrado em Agroindústria

66. Kauan Santos Silva Integrado em Agroecologia

67. Keila de Souza Mascarenhas Integrado em Agroecologia

68. Kelliane da Paixão Santos Integrado em Agroindústria

69. Laís de Lima Alves Integrado em Agroindústria

70. Laura Gabrielle Santana dos Santos Integrado em Agroecologia

71. Leticia de Souza Barbosa Integrado em Agroecologia

72. Levy de Jesus dos Santos Integrado em Agroecologia

73. Lívia Maria da Silva Alves Integrado em Agroecologia

74. Lívia Santos Reis Integrado em Agroindústria



75. Luana da Costa Ferreira Integrado em Informática

76. Luiz Marcel Nascimento Santos Integrado em Agroecologia

77. Maiara Amaral Almeida Integrado em Agroecologia

78. Mailane de Jesus Neves Integrado em Agroecologia

79. Marcia Alves Santos Subsequente em Agroindústria

80. Maria Clara Santos Lima Integrado em Agroindústria

81. Maria Eduarda Freitas Sá Integrado em Agroecologia

82. Maria Eduarda Santana Matos Integrado em Informática

83. Maria Eduarda Tranquilli de Sá Integrado em Agroindústria

84. Maria Luiza Sofia Arruda Alves Integrado em Informática

85. Maria Yasmim da Hora Nunes Integrado em Informática

86. Mariah Sofia Gouveia Ribeiro Lima Integrado em Agroecologia

87. Mariana dos Santos Souza Integrado em Agroindústria

88. Marjorie de Aragão Farias Integrado em Agroecologia

89. Marluce Machado Milet Nascimento Subsequente em Agroindústria

90. Matheus Ferreira dos Santos Integrado em Agroindústria

91. Mayla Alves Ferreira da Hora Integrado em Informática

92. Maysa Silva de Jesus Integrado em Agroecologia

93. Micaelle da Silva Pacheco Integrado em Agroindústria



94. Millena Vasconcellos dos Santos Integrado em Agroindústria

95. Mirian Juiane Oliveira Silva Veloso Integrado em Informática

96. Mônica Santos do Nascimento Integrado em Agroecologia

97. Natália dos Santos Reis Integrado em Agroindústria

98. Pablo Railson Dantas de Jesus Integrado em Informática

99. Pedro Henrique Conceição

Alcantara Integrado em Agroecologia

100. Pedro Victor de Oliveira Santos Integrado em Agroecologia

101. Péricles Assis Silva Filho Integrado em Agroindústria

102. Rafaella Alves dos Santos Integrado em Agroindústria

103. Rayssa Pereira dos Santos Integrado em Agroindústria

104. Robert Thainã Silva de Araújo Integrado em Agroindústria

105. Ryan Gabriel dos Santos Silva Subsequente em Agroindústria

106. Samuel Matos dos Santos Integrado em Agroindústria

107. Sara Margele Santos de Souza Integrado em Agroindústria

108. Sara Oliveira Alcântara Integrado em Agroindústria

109. Stefany Alves dos Santos Subsequente em Agroindústria

110. Tailane Santos Pereira Subsequente em Agroindústria

111. Tamyres Santos Souza Integrado em Agroindústria

112. Tarsilla de Cerqueira Abreu Integrado em Agroindústria



113. Thaina dos Santos Silva Integrado em Agroindústria

114. Thamires dos Santos Silva Integrado em Agroindústria

115. Thiago dos Santos Silva Subsequente em Agroindústria

116. Thiago Oliveira Santos Integrado em Agroindústria

117. Ticiane Malaquias da Silva Integrado em Agroindústria

118. Victor Marley Santos Carneiro Integrado em Informática

119. Vitória Maria Rodrigues Santos Integrado em Agroecologia

120. William Pereira de Jesus Integrado em Agroindústria
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ANEXO II

RESULTADO FINAL CADASTRO DE RESERVA

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

EDITAL Nº 14, de 03 de Julho de 2025

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL

Aluno

1. Gabriel Santos de souza

2. Gabrielly Souza Dantas

3. Mayla Alves Ferreira da Hora

4. Antônio Pedro de Oliveira Santos

5. Lara Fábia Barreto dos Santos Silva

6. Murilo Levi abade

7. Riquele Conceição Batista

8. Gleice Andrade simões

9. Creusa Gabrielle Sampaio Reis



10. Rodrigo Dantas Schramm

11. Bruna Conceição da Silva

12. Mariana Cerqueira Andrade

13. Tayane Trindade apolonio

14. Cybele Maria da Silva Santos

15. Sthefany Nascimento Lima

16. Esmeralda dos Santos Mendes

17. Clara Lis Santana Pereira Barros

18. Gabriel Santana Palmeira

19. Gabriely Santana Camilo

20. Alycia de Jesus Mota

21. Josean Nascimento Simões

22. Marta Assis de Assis

23. Lara Kethelyn Matos Nascimento

24. Lauanny Euzi Simões Silva

AUXÍLIO TRANSPORTE MUNICIPAL

Aluno



1. Camilla Furlan Dantas Vieira

2. Érica Silva Santos

3. Yago Guilherme Santos Gonçalves

4. Adrielle Ester souza Cardoso

5. Lara Beatriz Oliveira Lima

6. Marcella Emily Oliveira da Paixão

7. Lavinia dos Santos Souza

8. Caio de Jesus Rios

9. Alisson silva Pimentel

10. Maria Julia Ferreira Santos Pimenta

11. Larissa Santana Veloso Oliveira

12. Gabriel Moreira Santos Bispo

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Aluno

1. Ryan Gabriel dos Santos Silva

2. Leticia de Souza Barbosa

3. Isabella Ferreira de Souza

4. Luana da Costa Ferreira



5. Robert Thainã Silva de Araújo

6. Bruno Lima Santos

7. Erick Leivy de Jesus

8. Gislan Sena Arcanjo Amorim

9. Felipe Emanuel Santos Nascimento

10. Maria Clara Costa dos Santos

11. Nicole Teixeira Matos

12. Inacio Moreira de souza

13. Eduarda Loranny de Oliveira Cerqueira

14. Luiz Marcel Nascimento

15. Victor Marley Santos Carneiro

16. Ana Julia Silva Bispo

17. Kaylane de Sena Lobo

18. Carlos Vinicius Bina de Jesus

19. Suelen de Jesus Silva

20. Sarah Lavini Santana de Jesus

21. Juliana dos Santos Viana

22. Gustavo Schramm de Azevedo Almeida da Cruz

23. Luan Reis dos Santos



24. Joeslen da Conceição Santos

25. Samilla Thauanne Silva Gomes

26. Juliana de Oliveira Araújo

27. Rafael Souza de Jesus

28. Jenifer Lima Santos de Jesus

29. Laura Pinheiro Brito

30. Pedro Favilla Coelho Cunha Soares

31. Lindaci dos Anjos Souza

32. Beatriz da Paz Trindade

33. Nayara Barreto Santana

34. Caslana Silva dos Santos

AUXÍLIO CÓPIA E IMPRESSÃO

1. Aluno

2. Rafaella Alves dos Santos

3. Igor Arcanjo Santos Amorim

4. Vinícius Silva Souza

5. Bruna de Souza Jesus

6. Deivid Almeida da Conceição



7. Pedro Vicente da Silva Santos

8. Gislan Sena Arcanjo Amorim

9. Maria Clara Costa dos Santos

10. Kelliane da Paixão Santos

11. Nicole Teixeira de Matos

12. Isabella Ferreira de Souza

13. Bruno Lima Santos

14. Leticia de Souza Barbosa

15. Ryan Gabriel dos Santos Silva

16. Luana da Costa Ferreira

17. Robert Thainã Silva de Araújo

18. Marcia Alves Santos

19. Thaina dos Santos Silva

20. Douglas Gomes dos Santos

21. Heloisa Assis Souza

22. Mônica Santos do Nascimento

23. Isaac de Jesus Cruz Silva



24. Jose Gabriel Santos da Silva

25. Erick Leivy de Jesus

26. Daniel Gustavo Coutinho Lopes

27. Felipe Emanuel Santos nascimento

28. Gabriela Maciel vasconcelos

29. Inacio Moreira de souza

30. Mariah Sofia Gouveia Ribeiro Lima

31. Laura Gabrielle Santana dos Santos

32. Jheniffer Barros Mota

33. Kauan Santos Silva

34. Maria Vitoria Queiroz de souza

35. Marluce Machado Milet Nascimento

36. Sara Margele Santos de Souza

37. João Victor Araujo da Conceição

38. Daniele de Jesus Santos

39. Ana Valentina Gomes Correia Santos

40. Amanda adila Santos Souza

41. Lis Kely Pereira Souza



42. Luiz Marcel Nascimento

43. Victor Marley Santos Carneiro

44. Ana Julia Silva Bispo

45. Kaylane de Sena Lobo

46. Tarsilla de Cerqueira Abreu

47. Pedro Henrique Luz Souza

48. Carlos Eduardo Santos Cardoso

49. Ananda Guimarães Frias Cruz

50. Yan Mendes Lima

51. José Guilherme Reis Santos

52. Tailane Santos Pereira

53. Ana Clara Souza Santos

54. Joselia da Conceição Mota

55. Bruna da silva Martins

56. Gabriel Santos de souza

57. Gabrielly Souza Dantas

58. Maria Luiza Sofia Arruda Alves

59. Mayla Alves Ferreira da Hora



60. Millena Vasconcelos dos Santos

61. Ana Cecilia Rodrigues da Silva

62. Helon Tiago Santos

63. Vitoria Maria Rodrigues Santos

64. Ryan Marçal Vieira dos Santos

65. Ariana Lis de Almeida Mendes Souza

66. Rayssa Pereira dos Santos

67. Leticia Ferreira de Oliveira

68. Carlos Vinicius Bina de Jesus

69. Maria Eduarda Freitas Sá

70. Suelen de Jesus Silva

71. Carla Francielle Ferreira

72. Thalyta Carolayne Arruda Alves

73. Igor Santos Borges

74. Carlinda Alves dos Santos

75. Maria Clara Santos Lima

76. Tamyres Santos Souza

77. Antônio Pedro de Oliveira Santos



78. Ticiane Malaquias da Silva

79. Murilo Levi abade

80. Riquele Conceição Batista

81. Kauan Vasconcelos Cerqueira

82. Sarah Lavini Santana de Jesus

83. Daniela de Jesus Santos

84. Gleice Andrade simões

85. Ivania Kezia santos de Araujo

86. Paula Eduarda Silva da Paz

87. Marielle Ayala Silva da Paz

88. Vinicius Willian Santos Mota

89. Juliana dos Santos Viana

90. Rafaely Vitoria dos Santos Lopes

91. Creusa Gabrielle Sampaio Reis

92. Jony Marley Pereira Batista

93. Sarah Judith Moura Nascimento

94. Rodrigo Dantas Schramm

95. Andre Ryan Mendes Santos



96. Laisa Maisa de Aquino Ferreira

97. Thais Lopes dos Santos

98. Gustavo Schramm de Azevedo Almeida da Cruz

99. Caio Santana conceição

100. Bruna Conceição da Silva

101. Mariana Cerqueira Andrade

102. Lauane Vitoria Nunes Santos

103. Luan Reis dos Santos

104. Tayane Trindade apolonio

105. Samilla Thauanne Silva Gomes

106. Grazielle Vitória Schramm

107. Nubia bel da silva santos

108. Felipe Miguel Machado

109. Juliana de Oliveira Araújo

110. Cybele Maria da Silva Santos

111. Gerson Palmeira Nascimento

112. Gusttavo Argolo Veloso

113. Rafael souza de Jesus



114. Carlos Samyr Pinto Pereira

115. Refferson Nunes Santos

116. Maria Clara Cardoso Silva

117. Maylane Cardoso dos Santos

118. Jenifer Lima Santos de Jesus

119. Esmeralda dos Santos Mendes

120. Marcela Farias Santos

121. Alvaro Davi silva de Jesus

122. Clara Lis Santana Pereira Barros

123. Davi Reis dos Santos

124. Gabriel Santana Palmeira

125. Marluce Santos do Nascimento

126. Laura Pinheiro Brito

127. Jalmir Farias dos Santos Filho

128. Gabriely Santana Camilo

129. Douglas Levy Bispo

130. Alycia de Jesus Mota

131. Juliana Santos de Jesus



132. Luiz Gustavo Santos Costa

133. Raissa Vitoria dos santos Andrade

134. Josean Nascimento Simões

135. Marta Assis de Assis

136. Lara Kethelyn Matos Nascimento

137. Sara Emilly Paixão Reis

138. Amanda Maia xavier

139. Suellen Vitoria Paixão Reis

140. Maria Isabele de Jesus Nascimento

141. Adler Pereira Senna

142. Tomaz de Aquino Nascimento Souza Filho

143. Lindaci dos anjos souza

144. Daniella de Jesus Farias

145. Érica Silva Santos

146. Otávio de Oliveira Teixeira

147. Adrielle Ester Souza Cardoso

148. Maria Madalena Muniz de Souza Santos

149. Bárbara Crisleide de Jesus Aquino



150. Elias Santos de Jesus

151. Lara Beatriz Oliveira Lima

152. Marcella Emily Oliveira da Paixão

153. Caslana Silva dos Santos

154. Lavinia dos Santos Souza

155. Caio de Jesus Rios

156. Alisson Silva Pimentel

157. Maria Julia Ferreira Santos Pimenta

158. Lauanny Euzi Simões Silva

159. Larissa Santana Veloso Oliveira

160. Gabriel Moreira Santos Bispo

AUXÍLIO UNIFORME

Aluno

1. Murilo Levi Abade

2. Kauan Vasconcelos Cerqueira

3. Fabricio Teles Amaral

4. Daniela de Jesus Santos



5. Thalyta Carolayne Arruda Alves

6. Ivania Kezia Santos de Araujo

7. Paula Eduarda Silva da Paz

8. Marielle Ayala Silva da Paz

9. Vinicius Willian Santos Mota

10. Juliana dos Santos Viana

11. Rafaely Vitoria dos Santos Lopes

12. Creusa Gabrielle Sampaio Reis

13. Jony Marley Pereira Batista

14. Sarah Judith Moura Nascimento

15. Rodrigo Dantas Schramm

16. Andre Ryan Mendes Santos

17. Laisa Maisa de Aquino Ferreira

18. Thais Lopes dos Santos

19. Mariana Cerqueira Andrade

20. Lauane Vitoria Nunes Santos

21. Luan Reis dos Santos

22. Thais Lopes dos Santos



23. Joeslen da Conceição Santos

24. Samilla Thauanne Silva Gomes

25. Grazielle Vitória Schramm

26. Sthefany Nascimento Lima

27. Nubia Bel da Silva Santos

28. Felipe Miguel Machado

29. Juliana de Oliveira Araújo

30. Cybele Maria da Silva Santos

31. Gerson Palmeira Nascimento

32. Marjorie Mayna do Carmo Pereira

33. Rafael Souza de Jesus

34. Carlos Samyr Pinto Pereira

35. Refferson Nunes Santos

36. Maria Clara Cardoso Silva

37. Maylane Cardoso dos Santos

38. Esmeralda dos Santos Mendes

39. Marcela Farias Santos

40. Alvaro Davi Silva de Jesus



41. Clara Lis Santana Pereira Barros

42. Gabriel Santana Palmeira

43. Marluce Santos do Nascimento

44. Maria Antonia Oliveira Caldas

45. Jalmir Farias dos Santos Filho

46. Gabriely Santana Camilo

47. Douglas Levy Bispo

48. Alycia de Jesus Mota

49. Juliana Santos de Jesus

50. Luiz Gustavo Santos Costa

51. Raissa Vitoria dos santos Andrade

52. Lara Kethelyn Matos Nascimento

53. Sara Emilly Paixão Reis

54. Pedro Favilla Coelho Cunha Soares

55. Amanda Maia xavier

56. Suellen Vitoria Paixão Reis

57. Maria Isabele de Jesus Nascimento

58. Bruno Marques Cruz do Nascimento



59. Maria Clara Freire Araújo

60. Adler Pereira Senna

61. Tomaz de Aquino Nascimento Souza Filho

62. Lindaci dos anjos souza

63. Daniella de Jesus Farias

64. Érica Silva Santos

65. Yago Guilherme Santos Gonçalves

66. Otávio de Oliveira Teixeira

67. Maria Madalena Muniz de Souza Santos

68. Bárbara Crisleide de Jesus Aquino

69. Elias Santos de Jesus

70. Lara Beatriz Oliveira Lima

71. Caslana Silva dos Santos

72. Caio de Jesus Rios

73. Alisson Silva Pimentel

74. Maria Julia Ferreira Santos Pimenta

75. Gabriel Moreira Santos Bispo
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ANEXO III

1º CONVOCAÇÃO DO CADASTRO RESERVA 

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

EDITAL Nº 14, de 03 de Julho de 2025

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Aluno Curso

1. Ryan Gabriel dos Santos Silva Subsequente em Agroindústria

2. Leticia de Souza Barbosa Integrado em Agroecologia

3. Isabella Ferreira de Souza Integrado em Agroecologia
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ANEXO IV

DESCLASSIFICADOS

Programa de Assistência e Inclusão Social (PAISE)

EDITAL Nº 14, de 03 de Julho de 2025

Aluno Curso Motivo

1. 

Anna Gabrryela

Almeida dos

Santos Barros

Integrado em

Agroindústria

Não cumpriu o Item 3.1 “II” do

Edital

2. 
Carlos Joaquim dos

Santos Xavier

Integrado em

Informática

Não cumpriu o Item 3.1 “II” do

Edital

3. 
Emylle Vitória

Santos Bispo

Subsequente em

Agroindústria

Não cumpriu o Item 5.1.2 do

Edital

4. 
Mailson Santos

Mendes de Araújo
Administração

Não cumpriu o Item 3.1 “I” do

Edital

5. 
Sibelle Oliveira de

Macena Mota

Integrado em

Agroindústria

Não cumpriu o Item 4.2 “a” do

Edital
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